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Benutzung : "Jugendhilfezentrum Aster" 
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Veröffentlicht im Amtsblatt 

 
 

Festsetzung privatrechtlicher Entgelte für die Benutzung:  
"Jugendhilfezentrum Aster" 

vom 29. November 2006 
 
 
Genaue Fassung: 
 
01 
Mit Wirkung vom 01.09.2006 werden nachfolgende privatrechtliche Entgelte gemäß 
beiliegenden Kostenblatt pro Betreuungstag für jeweils einen Leistungsberechtigten 
festgesetzt: 
 

  Wohngruppen        109,36 EUR 
  Heilpädagogische Tagesgruppe       88,05 EUR 
  Verselbstständigungsgruppe        77,36 EUR 

 
02 
Für den Bereich der flexiblen ambulanten Hilfen werden mit Wirkung vom 01.09.2006 
folgende Entgelte gemäß beiliegendem Kostenblatt pro Fachleistungsstunde für 
jeweils einen Leistungsberechtigten festgesetzt: 
 

  Fachleistungsstunde flexible ambulante Hilfen     46,07 EUR 
 
03 
Der Stadtratsbeschluss 044/2004 vom 24.03.2004 wird mit Wirkung vom 31.08.2006 
aufgehoben. 
 
 
 
 
gez. A. Bausewein 
Oberbürgermeister 

der Stadt Erfurt am 19. Januar 2007 1 



Festsetzung privatrechtlicher Entgelte für die 
Benutzung : "Jugendhilfezentrum Aster" 

vom 29. November 2006  Beschl.Nr. 233/2006   5.109 

Veröffentlicht im Amtsblatt 

Anlage 
Blatt 1 
 
 

Kostenblatt für das Regelleistungsentgelt 
 
Name u. Anschrift der Einrichtung:     KJHZ Aster Wohngruppen 

 Hagebuttenweg 
Einrichtungsträger: Leistung: Heimerziehung 
Landeshauptstadt Erfurt gem. § 34 SGBVIII 
Vereinbarungszeit: 1.9.2006 bis 

31.12.2008 
Platzzahl:        12 

Auslastungsquote: 95% Berechnungstage:  4.161
A. Basisentgelt Kosten insgesamt Kosten je Platz und Tag 
I. Personalkosten 
 Leitung 9.895,40 € 2,38 €
 Regelbetreuung 307.437,97 € 73,89 €
 Verwaltung 2.473,85 € 0,59 €
 Hauswirtschaft/Hausm 0,00 €
 Zivildienstleistende, FSJ, Praktikanten 0,00 €
 Personalnebenkosten 1.005,00 € 0,24 €
 insgesamt: 320.812,22 € 77,10 €

II. Sachkosten  
 Lebensmittel 19.970,00 € 4,80 €
 Betriebskosten 37.936,50 € 9,12 €
 Verwaltungskosten 27.393,40 € 6,58 €
 Betreuungskosten 8.114,00 € 1,95 €
 insgesamt: 93.413,90 € 22,45 €
 Basisentgelt: 414.226,12 € 99,55 €

B. Betriebsnotwendige Aufwendungen Kosten insgesamt Kosten je Platz und Tag 
 Abschreibungen des Anlagevermögens 11.211,60 € 2,69 €
 Verzinsung des Anlagekapitals 20.532,00 € 4,93 €
 Miete / Pacht, Erbbauzinsen, Leasinggeb. 0,00 € 0,00 €
 Instandhaltung/-setzung, GWG 9.442,50 € 2,27 €
 Pauschalförderung 
 insgesamt: 41.186,10 € 9,90 €

C. Erlösabzüge Erlöse insgesamt Erlöse je Platz und Tag 
 Personalerstattungen 75,00 € 0,02 €
 Mieten und Pachten  0,00 €
 Erträge aus Arbeit für Dritte 0,00 €
 Erlöse aus dem Verkauf v. Anlagegütern 0,00 €
 sonstige Erlöse und Erstattungen 300,00 € 0,07 €
 insgesamt: 375,00 € 0,09 €

D. Regelleistungsentgelt: Kosten insgesamt Kosten je Platz und Tag 
A. Basisentgelt: 414.226,12 € 99,55 €
B. Betriebsnotwendige Aufwendungen: 41.186,10 € 9,90 €
 insgesamt: 455.412,22 € 109,45 €

C. Erlösabzüge: 375,00 € 0,09 €
 Regelleistungsentgelt: 455.037,22 € 109,36 €
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Festsetzung privatrechtlicher Entgelte für die 
Benutzung : "Jugendhilfezentrum Aster" 
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Veröffentlicht im Amtsblatt 

Anlage  
Blatt 2 
 
 

Kostenblatt für das Regelleistungsentgelt 
 
Name u. Anschrift der Einrichtung:     KJHZ Aster Betreutes Wohnen 

 Lindenweg 
Einrichtungsträger: Leistung: Heimerziehung  
Landeshauptstadt Erfurt gem. §§ 34 und 41 SGB VIII 
Vereinbarungszeit: 1.9.2006 bis 

31.12.2008 
Platzzahl:        7 

Auslastungsquote: 90% Berechnungstage: 2.300 
A. Basisentgelt Kosten insgesamt Kosten je Platz und Tag 
I. Personalkosten 
 Leitung 9.895,40 € 4,30 €
 Regelbetreuung 81.572,15 € 35,47 €
 Verwaltung 2.473,85 € 1,08 €
 Hauswirtschaft/Hausm. 3.033,98 € 1,32 €
 Zivildienstleistende, FSJ, Praktikanten 1.617,00 € 0,70 €
 Personalnebenkosten 292,50 € 0,13 €
 insgesamt: 98.884,88 € 42,99 €

II. Sachkosten  
 Lebensmittel 11.050,00 € 4,80 €
 Betriebskosten 14.057,50 € 6,11 €
 Verwaltungskosten 7.338,19 € 3,19 €
 Betreuungskosten 2.548,00 € 1,11 €
 insgesamt: 34.993,69 € 15,21 €
 Basisentgelt: 133.878,57 € 58,21 €

B. Betriebsnotwendige Aufwendungen Kosten insgesamt Kosten je Platz und Tag 
 Abschreibungen des Anlagevermögens 13.612,50 € 5,92 €
 Verzinsung des Anlagekapitals 27.218,70 € 11,83 €
 Miete / Pacht, Erbbauzinsen, Leasinggeb. 0,00 €
 Instandhaltung/-setzung, GWG 3.221,25 € 1,40 €
 Pauschalförderung 
 insgesamt: 44.052,45 € 19,15 €

C. Erlösabzüge Erlöse insgesamt Erlöse je Platz und Tag 
 Personalerstattungen 0,00 €
 Mieten und Pachten  0,00 €
 Erträge aus Arbeit für Dritte 0,00 €
 Erlöse aus dem Verkauf v. Anlagegütern 0,00 €
 sonstige Erlöse und Erstattungen 0,00 €
 insgesamt: 0,00 € 0,00 €

D. Regelleistungsentgelt: Kosten insgesamt Kosten je Platz und Tag 
A. Basisentgelt: 133.878,57 € 58,21 €
B. Betriebsnotwendige Aufwendungen: 44.052,45 € 19,15 €
 insgesamt: 177.931,02 € 77,36 €

C. Erlösabzüge: 0,00 € 0,00 €
 Regelleistungsentgelt: 177.931,02 € 77,36 €
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Festsetzung privatrechtlicher Entgelte für die 
Benutzung : "Jugendhilfezentrum Aster" 

vom 29. November 2006  Beschl.Nr. 233/2006   5.109 

Veröffentlicht im Amtsblatt 

Anlage  
Blatt 3 
 
 

Kostenblatt für das Regelleistungsentgelt 
 
 
Name u. Anschrift der Einrichtung:     KJHZ Aster Heilpädagogische 

Tagesgruppe 
 Hagebuttenweg 

Einrichtungsträger: Leistung:          teilstationäre Betreuung 
Landeshauptstadt Erfurt gem. §§ 32 und 35a SGB VIII 
Vereinbarungszeit: 1.9.2006 bis 

31.12.2008 
Platzzahl:      8 

Auslastungsquote: 95% Berechnungstage:     1915 
A. Basisentgelt Kosten insgesamt Kosten je Platz und Tag 
I. Personalkosten 
 Leitung 9.895,40 € 5,17 €
 Regelbetreuung 89.349,50 € 46,66 €
 Verwaltung 2.473,85 € 1,29 €
 Hauswirtschaft/Hausm. 17.507,45 € 9,14 €
 Zivildienstleistende, FSJ, Praktikanten 1.078,00 € 0,56 €
 Personalnebenkosten 405,00 € 0,21 €
 insgesamt: 120.709,19 € 63,03 €

II. Sachkosten  
 Lebensmittel 5.200,00 € 2,72 €
 Betriebskosten 13.883,00 € 7,25 €
 Verwaltungskosten 8.043,89 € 4,20 €
 Betreuungskosten 3.468,00 € 1,81 €
 insgesamt: 30.594,89 € 15,98 €
 Basisentgelt: 151.304,08 € 79,01 €

B. Betriebsnotwendige Aufwendungen Kosten insgesamt Kosten je Platz und Tag 
 Abschreibungen des Anlagevermögens 4.671,50 € 2,44 €
 Verzinsung des Anlagekapital 8.555,00 € 4,47 €
 Miete / Pacht, Erbbauzinsen, Leasinggeb. 0,00 €
 Instandhaltung/-setzung, GWG 4.239,30 € 2,21 €
 Pauschalförderung 
 insgesamt: 17.465,80 € 9,12 €

C. Erlösabzüge Erlöse insgesamt Erlöse je Platz und Tag 
 Personalerstattungen 25,00 € 0,01 €
 Mieten und Pachten  0,00 €
 Erträge aus Arbeit für Dritte 0,00 €
 Erlöse aus dem Verkauf v. Anlagegütern 0,00 €
 sonstige Erlöse und Erstattungen 128,00 € 0,07 €
 insgesamt: 153,00 DM 0,08 €

D. Regelleistungsentgelt: Kosten insgesamt Kosten je Platz und Tag 
A. Basisentgelt: 151.304,08 € 79,01 €
B. Betriebsnotwendige Aufwendungen: 17.465,80 € 9,12 €
 insgesamt: 168.769,88 € 88,13 €

C. Erlösabzüge: 153,00 € 0,08 €
 Regelleistungsentgelt: 168.616,88 € 88,05 €
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Festsetzung privatrechtlicher Entgelte für die 
Benutzung : "Jugendhilfezentrum Aster" 
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Veröffentlicht im Amtsblatt 

Anlage  
Blatt 4 
 
 

Kostenblatt für ambulante Erziehungsleistung 
 
 
Name u. Anschrift der Einrichtung:     KJHZ Aster 

 Lindenweg, Hagebuttenweg 
Einrichtungsträger: Sozialpädagogische Erziehungsleistung 

Landeshauptstadt Erfurt gem. 27 ff SGB VIII 
Vereinbarungszeit: 1.9.2006 bis 

31.12.2008 
Anzahl d. Fachkräfte:  

Berechnungsstunden:    6.647 5,25 
A. Kosten Kosten insgesamt Kosten je Fachleistungsstunde 
I. Personalkosten 
 Leitung/ Verwaltung 12.369,25 € 1,86 €
 Fachkraft 244.454,14 € 36,78 €
 Personalnebenkosten 817,50 € 0,12 €
 0,00 €
 insgesamt: 257.640,89 € 38,76 €

II. Sachkosten  
 Betriebskosten 13.003,00 € 1,96 €
 Verwaltungskosten 18.919,53 € 2,85 €
 Betreuungskosten 2.800,00 € 0,42 €
 insgesamt: 34.722,53 € 5,22 €
 Basisentgelt: 292.363,42 € 43,98 €

III. Betriebsnotwendige Aufwendungen 
 Abschreibungen des Anlagevermögens 4.315,40 € 0,65 €
 Verzinsung des Anlagekapital 8.157,30 € 1,23 €
 Miete / Pacht, Erbbauzinsen, Leasinggeb. 0,00 €
 Instandhaltung/-setzung, GWG 1.381,95 € 0,21 €
 Pauschalförderung 0,00 €
 insgesamt: 13.854,65 € 2,08 €

B. Erlösabzüge Erlöse insgesamt Erlöse je Fachleistungsstunde 
 Personalerstattungen 0,00 €
 Mieten und Pachten  0,00 €
 Erträge aus Arbeit für Dritte 0,00 €
 Erlöse aus dem Verkauf v. Anlagegütern 0,00 €
 sonstige Erlöse und Erstattungen 0,00 €
 insgesamt: 0,00 € 0,00 €

C. Entgelt zusätzl. individ. Erziehungsl. Kosten insgesamt Kosten je Fachleistungsstunde 
I. Personalkosten 257.640,89 € 38,76 €
II. Sachkosten  34.722,53 € 5,22 €
III. Betriebsnotwendige Aufwendungen 13.854,65 € 2,08 €

 insgesamt: 306.218,07 € 46,07 €
C. Erlösabzüge: 0,00 € 0,00 €

 Entgelt 306.218,07 € 46,07 €
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